
                     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2021 r. 

Poz. 2358 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2137) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 664 i 2023 oraz z 2020 r. poz. 1555) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) oddolnych i lokalnych koncepcji rozwoju wsi, mających na celu wypracowanie efektywnych i niestandardo-

wych rozwiązań lokalnych problemów miejscowości wiejskich dzięki innowacyjnemu podejściu, zwanych dalej 

„koncepcjami inteligentnych wsi”.”; 

2) w § 3 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. W przypadku operacji w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9 o pomoc może ubiegać się wyłącznie LGD, 

a operacja ta może być realizowana wyłącznie w formie projektu grantowego, o którym mowa w art. 14 ust. 5 ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2019 r. poz. 1167), zwanego 

dalej „projektem grantowym”.”; 

3) w § 4 w ust. 1: 

a) w pkt 2 wyrazy „31 grudnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2024 r.”, 

b) w pkt 6 po wyrazach „nie mniej niż 50 tys. złotych” dodaje się wyrazy „
 
, a w przypadku projektu grantowego w za-

kresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9 – nie mniej niż 20 tys. złotych”; 

4) w § 13 w ust. 1: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc na projekt grantowy jest przyznawana, jeżeli:”, 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1950). 



              

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2358 

 

 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wysokość każdego grantu, o którym mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym 

z udziałem lokalnej społeczności, zwanego dalej „grantem”, jaki ma być udzielony grantobiorcy, o którym 

mowa w art. 14 ust. 5 tej ustawy, zwanemu dalej „grantobiorcą”, nie będzie wyższa niż 50 tys. złotych oraz 

niższa niż 5 tys. złotych, a w przypadku projektu grantowego w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9 wy-

nosi 4 tys. złotych;”, 

c) w pkt 2 po wyrazach „oraz niższa niż 5 tys. złotych” dodaje się wyrazy „
 
, a w przypadku projektu grantowego  

w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9 – jeżeli jest planowane wykonanie co najmniej pięciu zadań służących 

osiągnięciu celu projektu grantowego, a wartość każdego z tych zadań jest równa 4 tys. złotych”, 

d) w pkt 4 liczbę „100” zastępuje się liczbą „110”, 

e) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) każdy grantobiorca spełnia warunki określone w § 3 ust. 1 lub 4 i § 4 ust. 1 pkt 4 i 7 oraz nie wykonuje 

działalności gospodarczej, z tym że w przypadku grantobiorcy, który: 

a) realizuje zadanie w ramach projektu grantowego w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9, spełnienie 

warunków określonych w § 4 ust. 1 pkt 4 i 7 nie jest wymagane, 

b) zgodnie ze swoim statutem w ramach swojej struktury organizacyjnej powołał jednostki organizacyjne, 

takie jak sekcje lub koła, pomoc jest przyznawana, nawet gdy: 

– warunek określony w § 3 ust. 1 pkt 2 nie jest spełniony, jeżeli obszar działalności grantobiorcy i jego 

jednostki organizacyjnej pokrywa się z obszarem wiejskim objętym LSR, a realizacja zadania, na które 

jest udzielany grant, jest związana z przedmiotem działalności danej jednostki organizacyjnej, 

– grantobiorca wykonuje działalność gospodarczą, jeżeli realizacja zadania, na które jest udzielany 

grant, nie jest związana z przedmiotem tej działalności, ale jest związana z przedmiotem działalności 

jednostki organizacyjnej grantobiorcy.”; 

5) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. 1. Pomoc na projekt grantowy w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9 jest przyznawana, jeżeli są 

spełnione warunki, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1, 2 i 4–6, oraz każda koncepcja inteligentnej wsi przygotowy-

wana w ramach projektu grantowego przewiduje: 

1) objęcie obszaru zamieszkanego przez nie więcej niż 20 tys. mieszkańców, który nie jest objęty inną koncepcją 

inteligentnej wsi, przy czym liczbę mieszkańców określa się na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok,  

w którym ogłoszono nabór wniosków o powierzenie grantów na podstawie wynikowych informacji statystycznych 

ogłaszanych, udostępnianych lub rozpowszechnionych zgodnie z przepisami o statystyce publicznej; 

2) uwzględnienie użycia technologii cyfrowych i telekomunikacyjnych lub lepszego wykorzystania wiedzy; 

3) korzyści dla lokalnej społeczności, w szczególności w zakresie poprawy jakości życia, podniesienia jakości 

usług lokalnych lub bezpieczeństwa, poszanowania środowiska i klimatu lub rozwiązywania problemów doty-

czących niedoinwestowania, starzejącego się społeczeństwa, wyludnienia, niewystarczającej liczby miejsc pracy 

lub przepaści cyfrowej; 

4) jej realizację w partnerstwie co najmniej z jednym podmiotem z obszaru nią objętego; 

5) zapewnienie udziału różnych podmiotów z obszaru nią objętego w procesie jej opracowania, w tym przeprowa-

dzenie konsultacji z lokalną społecznością; 

6) brak sprzeczności z innymi dokumentami strategicznymi dla obszaru nią objętego, w szczególności z LSR. 

2. Grant na przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi obejmującej dany obszar może zostać udzielony tylko 

jeden raz.”; 

6) w § 15: 

a) w ust. 1 liczbę „300” zastępuje się liczbą „500”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku operacji w zakresie innym niż określony w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a wysokość pomocy przy-

znanej na jedną operację nie może przekroczyć 500 tys. złotych.”, 

d) w ust. 4–5a skreśla się wyrazy „i 2”, 

e) w ust. 7 w pkt 2 liczbę „50” zastępuje się liczbą „500”; 



              

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2358 

 

 

7) w § 29: 

a) ust. 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a. W przypadku projektów grantowych w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 9 pomoc jest wypłacana, 

jeżeli ponadto koncepcja inteligentnej wsi: 

1) nie jest sprzeczna z innymi dokumentami strategicznymi dla obszaru nią objętego, w szczególności z LSR; 

2) została przygotowana w partnerstwie co najmniej z jednym podmiotem z obszaru nią objętego; 

3) obejmuje obszar, o którym mowa w § 13a ust. 1 pkt 1; 

4) zawiera w szczególności: 

a) opis procesu opracowania koncepcji, w tym przeprowadzenia konsultacji z lokalną społecznością, 

b) uproszczoną analizę słabych i mocnych stron (SWOT) obszaru objętego tą koncepcją, 

c) plan włączenia społeczności w późniejszą ewentualną realizację tej koncepcji, z uwzględnieniem roli 

sołtysa lub rady sołeckiej w tym procesie, 

d) listę projektów, które będą się składać na realizację tej koncepcji, uwzględniających komponent cyfrowy, 

środowiskowy lub klimatyczny.”, 

b) po ust. 4a dodaje się ust. 4b w brzmieniu: 

„4b. W przypadku projektów grantowych przy ustalaniu wysokości kosztów kwalifikowalnych podlegają-

cych refundacji nie uwzględnia się: 

1) kwoty grantów udzielonych grantobiorcom w wysokości przekraczającej limit wynoszący 110 tys. złotych 

na jednego grantobiorcę w ramach projektów grantowych realizowanych przez daną LGD; 

2) kwoty grantów udzielonych jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości przekraczającej 20% 

kwoty środków przyznanych na dany projekt grantowy; 

3) grantu udzielonego grantobiorcy, który nie spełnia warunków, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 6.”; 

8) w § 30 w ust. 3 i 4 wyrazy „31 grudnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 

zwanej dalej „pomocą”, w sprawach: 

1) dotyczących projektów grantowych, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokal-

nym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2019 r. poz. 1167), i operacji własnych lokalnych grup działania,  

o których mowa w art. 17 ust. 3 pkt 2 tej ustawy, objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed 

dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) innych niż określone w pkt 1, objętych postępowaniami wszczętymi w terminach składania wniosków o przyznanie 

pomocy, które rozpoczęły bieg przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, i niezakończonymi przed 

dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem § 4 ust. 1 pkt 2 roz-

porządzenia zmienianego w § 1, który stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Do wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy przyznanej na podstawie umów o przyznaniu pomocy, które 

zostały zawarte w związku z postępowaniami w sprawach: 

1) dotyczących projektów grantowych, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokal-

nym z udziałem lokalnej społeczności, i operacji własnych lokalnych grup działania, o których mowa w art. 17 ust. 3 

pkt 2 tej ustawy, wszczętymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) innych niż określone w pkt 1, wszczętymi w terminach składania wniosków o przyznanie pomocy, które rozpoczęły 

bieg przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem § 30 ust. 3 i 4 rozpo-

rządzenia zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


		2021-12-20T13:57:36+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-20T16:04:49+0100




